
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 8 DEL 20-01-2018 Registro Gen. N. 17

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CORSI DI GINNASTICA - PERIODO
FEBBRAIO/APRILE 2018.

L’anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di gennaio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9/2017 il quale IL
SOTTOSCRITTO è stato nominato Titolare della Posizione
Organizzativa;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del
27.04.2016 con la quale si e’ proceduto all’approvazione del
bilancio di previsione del’esercizio finanziario 2016 e
pluriennale 2018/2018;

ATTESO che in detto atto si poneva in capo al Responsabile
del Servizio l’assunzione di ogni e qualsiasi atto derivante
dall’adozione del deliberato medesimo;
     VISTA la buona riuscita dei precedenti corsi di ginnastica
attivati a favore della popolazione di età superiore ai 45 anni,
presso la Palestra della Scuola Secondaria di Primo Grado ad
Urbisaglia, nel periodo OTTOBRE/DICEMBRE 2017; 

Considerato che per la effettuazione dello stesso si rende
necessaria la stipula di apposita  POLIZZA INFORTUNI, con la
compagnia  individuata a mezzo della Centrale G.p.A. BROKER di
questo Comune;

Precisato che per lo scopo si rende necessaria la somma di
€ 450,00; RITENUTO di doversi avvalere per l'effettuazione
del corso in argomento dell'operato di Stefania Cappelloni
dell'Associazione sportiva dilettantistica “ESERCIZI DI STILE
a.s.d.”, esperta del settore, alle condizioni previste come nei
precedenti corsi;



PRECISATO CHE la realizzazione di n. 3 corsi di ginnastica
presenta il seguente quadro economico:

Euro 2.342,40 (al costo orario di € 39,04 IVA INCLUSA-
per n. 60 ore) per l'operatore;
Assicurazione € 450,00 (per n. 45 persone)-

per un totale di euro 2.792,40

RITENUTO opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di
spesa del costo dell’operatore per l’organizzazione dei n. 3
corsi, evidenziando che il primo corso verrà organizzato con un
minimo di n. 15 partecipanti;

ATTESA la propria competenza in merito;

CONSIDERATO CHE il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica e della copertura
finanziaria della spesa derivante dall'adozione del presente atto;

DETERMINA

- Di promuovere n. 3 corsi di ginnastica dolce per il periodo
FEBBRAIO/APRILE 2018 presso la Palestra della Scuola Secondaria di
Primo Grado ad Urbisaglia;

- Di approvare, altresì, il sotto riportato quadro economico
dell’iniziativa promossa:

- euro 2.342,40 (al costo orario di € 39,04 IVA INCLUSA per n.
60 ore) per l'operatore;

(CIG ZF021C2A59)
- euro 450,00 (per n. 45 persone) per l'assicurazione;

(CIG:Z3021C2A90)
TOTALE COSTO CORSO:  Euro

2.792,40

- Di avvalersi per la realizzazione dei Corsi dell'Associazione
sportiva dilettantistica “ESERCIZI DI STILE a.s.d.”, alle
condizioni tutte previste;

- Dare  disporre un primo impegno di spesa di € 312,00 riguardante
il costo per l’operatore, trova copertura finanziaria al cap.
1876.6 del bilancio del corrente esercizio finanziario disponibile
per lo scopo mentre la spesa di euro 450,00 per l’assicurazione al
capitolo 344,DANDO ATTO CHE LA SPESA PER LA COPERTURA ASSICURATIVA
NON E’ FRAZIONABILE,  al fine di assicurare il rispetto di quanto
previsto dalle vigenti norme finanziarie e dando atto che la
restante parte dell’impegno verrà assunta nei modi e termini di
legge.

-   Dare atto, infine, che alla liquidazione della spesa si
procederà come da vigente Statuto e Regolamento di Contabilità di
questo Ente.

SEGRETARIO COMUNALE n. 8 del 20-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



COMUNE DI URBISAGLIA
  Provincia di Macerata
      C.so Giannelli, 45

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEI CORSI DI
GINNASTICA –  FEBBRAIO/APRILE 2018.

      L’anno duemila diciassette il giorno           del mese di                      in Urbisaglia, presso la
Sede Comunale

TRA

Il Comune di Urbisaglia, codice fiscale 00264420431, rappresentato dal l’Ing. Nazareno Sagretti,
Titolare della P.O. ;

E

L’Associazione Sportiva Dilettantistica “ESERCIZI DI STILE a.s.d.” con sede a Corridonia
(MC)  – P.I. 01708220433 rappresentato dal sig. Luca Antongirolami;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO  SEGUE

Il Comune di Urbisaglia, conferisce all’Associazione “ESERCIZI DI STILE”,  il cui1)
Presidente con la firma del presente disciplinare accetta, l’incarico per la gestione del Corso di
Ginnastica Dolce per anziani.

L’incarico  è temporaneo ed avrà la durata per il periodo FEBBRAIO/APRILE 2018.2)

L’attività dovrà essere svolta presso la Palestra della Scuola Secondaria di Primo Grado sita ad3)
Urbisaglia.

SEGRETARIO COMUNALE n. 8 del 20-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



L’incaricato dell’Associazione sarà impegnato ad effettuare prestazioni professionali di tre ore4)
in due giorni settimanali e con orari  che saranno stabiliti di comune accordo in base alle
esigenze dei partecipanti al Corso.

Il Comune corrisponderà all’Associazione “ESERCIZI DI STILE” un compenso lordo5)
omnicomprensivo, per le prestazioni di cui sopra e per le ore effettivamente prestate dal
personale incaricato, pari ad euro 32,00 orarie più IVA di legge al 22%.
Il pagamento verrà effettuato al termine del corso, con mandato di pagamento presso la
Tesoreria dell’Ente, previa presentazione di regolare fattura e verifica delle risultanze relative
all’attività svolte.

L’incaricato dell’Associazione “ESERCIZI DI STILE”, assicura la propria prestazione e6)
solleva il Comune di Urbisaglia da qualsiasi obbligo e responsabilità per contributi assicurativi,
previdenziali, assistenziali ed in genere da tutti gli obblighi derivanti dalle disposizioni
legislative e regolamentari in materia di lavoro e di assicurazioni sociali, assumendone a proprio
carico tutti gli oneri relativi, per cui nessun rapporto diretto con l’Amministrazione potrà essere
configurato.
Il Comune di Urbisaglia è esonerato da ogni responsabilità per danni, infortuni od altro che
dovessero accadere, per qualsiasi causa, allo stesso incaricato, nonchè esonerato per danni
comunque provocati sia agli stessi professionisti nell’espletamento dell’incarico sia ai
partecipanti al corso. Tutte le eventuali spese per l’uso del mezzo proprio sono a carico del
professionista.

L’incaricato dell’Associazione resta obbligato ad esibire copia della polizza assicurativa7)
stipulata a copertura di eventuali infortuni che possono verificarsi ai partecipanti al corso.

Nel caso che una delle due parti non adempia alle obbligazioni assunte con la presente8)
convenzione e nel caso che le prestazioni non vengano svolte con correttezza e con piena
adesione ai criteri di etica professionale o per altre sopravvenute esigenze, la convenzione potrà
essere risolta anche prima della scadenza, ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione
Comunale, senza che l’Associazione possa vantare diritti o pretesa alcuna.
Il professionista potrà recedere dall’incarico con preavviso di giorni 15 ( quindici).
In tal caso sarà attribuito solo il corrispettivo per le prestazioni rese maturate fino al periodo in
cui il recesso ha avuto effetto.

Qualora dovesse sorgere la necessità di integrare l’incarico con altre prestazioni il Comune di9)
Urbisaglia e l’Associazione potranno concordare un ampliamento della convenzione in atto, con
ricontrattazione delle prestazioni reciproche, nel rispetto dei tempi di validità della convenzione
e della normativa vigente.

Letta la convenzione, viene approvata e sottoscritta dalle parti in segna di accettazione e
conferma.

Urbisaglia lì

Per L’ASSOCIAZIONE “ESERCIZI DI STILE”
                 Dott. Luca Antongirolami

SEGRETARIO COMUNALE n. 8 del 20-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



_______________________________

IL TITOLARE DELLA P.O.
             Ing. Nazareno Sagretti

     _________________________________

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 8 del 20-01-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 12-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 8 del 20-01-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


